
    

 

 
Direzione Regionale Emilia Romagna 

Piazza Malpighi, 11 – 40123 Bologna – Tel. 051/6400311 – Faxmail 06/50516078 
e-mail: dre.EmiliaRomagna@agenziademanio.it 

pec:  dre_EmiliaRomagna@pce.agenziademanio.it 
 

 
 

 
Bologna, data del protocollo 

  

 

Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di sfalcio, taglio 

vegetazione infestante e potatura presso porzioni di immobili demaniali ubicati nelle 

province di Bologna e Ferrara. CUP: G74H22000350001 – CIG: 9345088294. 

ODA: 2022002464 - 2023001534 

Committente: Agenzia del Demanio - Direzione Regionale Emilia Romagna, Piazza 

Malpighi 19, 40123 Bologna - C.F.06340981007; 

RUP: Fabio Scroccaro - funzionario dipendente dell'Agenzia del Demanio – Direzione 

Regionale Emilia Romagna, piazza Malpighi 19, 40123 Bologna; 

Operatore Economico: KATIK SRL - con sede legale in Castel Maggiore (BO), via Conti 

n. 15, (C.F. e P.I. 03253561207) 

Contratto d'appalto: prot. n. 2022/12055 del 08/08/2022; 

Perizia Variante: prot. n. 2023/5897 del 13/04/2023: 

Atto di Sottomissione: prot. n. 2023/6667 del 27/04/2023  

Importo netto del servizio: € 108.356,00 che a seguito dell’applicazione del ribasso 

d’asta (ribasso pari al 29,60% = ribasso di € 32.073,38) porta a un importo di 

aggiudicazione pari a € 76.282,63 che sommato a oneri non soggetti a ribasso per 

sicurezza e covid genera un ammontare complessivo dell’appalto a € 81.503,38 oltre IVA 

di legge. 

 

A T T E S T A Z I O N E  D I  C O N F O R M I T A ’  D E L  S E R V I Z I O   
 (Art. 102 comma 2 D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.) 

 

L'anno 2023, il giorno 22 (ventidue) del mese di giugno, i sottoscritti: 

 Geom. Maurizio Accorsi, nella qualità di Direttore di esecuzione del 

contratto in epigrafe citato; 

 Ing. Fabio Scroccaro, nella qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento; 

Visto il contratto d’appalto del 2022/12055 del 08/08/2022; 

Visto l’avvio del Servizio del 31/08/2022 prot. n. 2022/12735; 

Visto l’atto di proroga n.1 prot. N. 2022/16032 del 28/10/2022; 



 

 

 

          Pagina 2 di 3 

 

 

Visto lo stato di avanzamento del servizio n.1 a tutto il 30/11/2022 relativo alla fase 1, 

emesso dal Dec con nota prot. n. 2022/19007 del 15/12/2022; 

Visto il certificato di pagamento del servizio afferente alla fase 1, emesso dal Rup con 

nota prot. n. 2022/19007 del 15/12/2022; 

Visto che a seguito del verificarsi delle impreviste circostanze sopra-esposte si è resa 

necessaria una modifica delle lavorazioni contrattualmente affidate nonché di entrare in 

possesso di nulla-osta da parte di privati per l’esecuzione delle opere e che pertanto le 

lavorazioni sono state sospese in data 29/01/2023 come da verbale prot. 1238 del 

27.01.2023, 

Visto che Il DEC ha predisposto una perizia di variante prot. n. 2023/5897 del 13/04/2023;  

Visto che Il RUP con nota prot. n. 2023/6029 del 14/04/2023 ha trasmetto la predetta 

perizia alla SA ai fini approvativi; 

Visto che con determina 2023/6546 del 24/04/2023 veniva approvata da parte della SA la 

perizia di variante; 

Visto che con prot. n. 2023/6667 del 27/04/2023 veniva sottoscritto l’atto di sottomissione 

n.1; 

Visto il verbale di ripresa dei lavori n.1 del 08/05/2023 prot. n. 2023/7312 del 08/05/2023; 

Vista la comunicazione di ultimazione dei lavori trasmessa dall’impresa con nota prot. n. 

2023/10218 del 21/06/2023; 

Visto: il certificato di ultimazione delle prestazioni prot. n. 2023/10366 del 22/06/2023; 

Visto lo Stato Finale a tutto il 21/06/2023, emesso dal DEC con nota prot. n. 2023/10363 

del 22/06/2023, 

 

Preso atto: 

 che le lavorazioni di sfalcio, potatura, e di taglio della vegetazione infestante 

presso tutti gli immobili oggetto del servizio risultano essere state eseguite 

come da capitolato tecnico; 

 della regolarità contributiva agli atti INPS_39218926 con scadenza al 

20/10/2023; 

Tutto quanto sopra premesso e richiamato si 

    C E R T I F I C A  

Che le attività di cui all’atto di affidamento 2022/12055 del 08/08/2022 e 

successivo atto di sottomissione n.1 prot. n. 2023/6667 del 27/04/2023, sono 

state regolarmente eseguite in coerenza con quanto richiesto dal Capitolato 

Tecnico ed entro il termine contrattuale. 

Che lo stato finale del servizio risulta pari ad € 81.440,79 oltre IVA di 

legge; 

Che in ragione del certificato di pagamento n.1 in acconto già emesso, 

il credito netto dell’appaltatore, a saldo del servizio reso, risulta pari ad € 

50.496,00 oltre Iva di legge; 



 

 

 

          Pagina 3 di 3 

 

 

Per quanto sopra, si certifica che può essere corrisposto all’operatore 

economico Katik S.r.l., p.iva: 03253561207, con sede in Castel Maggiore 

(BO), via Conti n. 15, l’importo di € 50.496,00; (euro 

cinquantamilaquattrocentonovantasei/00) oltre iva di legge; 

Che ai sensi dell’art. 103, c.5, del Decreto Legislativo 50 del 18 aprile 

2016, è possibile procedere allo svincolo della polizza fideiussoria definitiva; 

 

Con la firma del presente atto il Sig. Vedat Katik, quale legale 

rappresentante della Società Katik s.r.l., affidataria del servizio in parola, 

attesta ed assicura che tutte le prestazioni sono state eseguite a perfetta 

regola d’arte, conformemente a quanto concordato ed appaltato ed in 

ottemperanza ai contenuti del Capitolato Tecnico e del Contratto di 

affidamento. 

 

Il presente verbale, previa lettura, viene sottoscritto come segue.  

 

L’esecutore 
Katik s.r.l. 

Vedat Katik 
 

Firmato digitalmente 
 

Il DEC 
Geom. Maurizio Accorsi 

 
Firmato digitalmente 

 

 

 
 

Il RUP 
  Ing. Fabio Scroccaro 
 
   Firmato digitalmente 


		2023-06-22T10:43:50+0000
	SCROCCARO FABIO


		2023-06-22T10:52:36+0000
	ACCORSI MAURIZIO




